



از ظرفیت‌های مشترک بین ایران و پاکستان بهره ببریم.

وی سبا بیان اینکه منطقه آزاد سیستان و بلوچستان و چابهار فرصت خوبی برای توسعه صادرات کالاها از ایران به پاکستان است، افزود: شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد می‌تواند منجر به رونق کسب و کارها و تجارت فعالان اقتصادی شود.

معاون اقتصادی دبیرخانه

اسحق ارداسی
گروه اقتصادی – احمد جمالی « در نشست مشترک تجارت با بازار پاکستان و برگزاری نمایشگاه بین‌المللی صادرات به پاکستان از ۲۶ تا ۲۹ دی ماه، اظهار داشت: با پاکستان برای ایجاد منطقه آزاد مشترک در مناطق مرزی دو کشور به توافق رسیدم که در ایسن منطقه می‌توانیم

گروه اقتصادی – نمایندگان

در جلسه‌علنی نوبت صبح(یکشنبه ۲۸ آبان) مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه،به‌بندالحاقی ماده ۲۹ این لایحه یعنی افزایش سن بازنشستگی موافقت کردند.

افزایش سن بازنشستگی در مجلس شورای اسلامی تصویب شد، اما این مصوبه باعث طرح ابهام‌ها و پرسش‌هایی شد که در این گزارش سعی شده به آن‌ها پاسخ داده شود. نمایندگان در جلسه‌علنی نوبت صبح(یکشنبه۲۸آبان)مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، با بندالحاقی ماده ۲۹ این لایحه یعنی افزایش سن بازنشستگی موافقت کردند.

بر این اساس بیمه‌پردازی که تا ۲۵سال سابقه خدمت دارند به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی ۲ ماه به سنوات اشتغالشان اضافه می‌شود، این افزایش برای افرادی با سابقه ۲۰ تا ۲۵سال به ازای هر سال سه ماه، برای افرادی با ۱۰ تا ۲۰سال سابقه خدمت به ازای هر سال چهار ماه و برای بیمه‌پردازی‌که تا ۱۰ سال سابقه خدمت دارند به ازای هر سال تا زمان

رئیس کل بانک مرکزی:

ارز را مفتی خرج نمی‌کنیم و به کسی هم ارز مفت نمی‌دهیم

گروه‌اقتصادی–رئیس کل بانک مرکزی در هماپنی با اشاره به سیاست‌های ارزی این بانک و موضوع انتظارات منفی در جامعه گفت: تیمی در خارج کشور با عملیات روانی درحال تلاش برای ملامت کردن بازار هستند.

... فریزن افزود: تا بازار به آرامش می‌رسد،فورا مصاحبه‌هایی به نقل از مقامات آمریکا و ... علیه ایران منتشر می‌کنند. فتر خیالی و مجازی درست کردند و مدام انتظارات نوزمی را برای افعلان اقتصادی زنده نگه می‌دارند و مدام می‌گویند فتر ارز فشرده شده و تاخر سال‌ها می‌شود. سیاست تثبیت سیاست قطعی ماست و کوتاه نم می‌آییم؛ به تئوری‌های الکی توجه نکنید. رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: هیچ مشکلی در بازار ارز نداریم؛ تسلط مانیز در حوزه ارز بسیار افزایش یافته، البته اثر از مفتی خرج نمی‌کنیم و ارز مفت به کسی نمی‌دهیم. فریزن گفت: از نظر ارزی در شرایط بسیار خوبی هستیم، اما برخی اطلاعات را به دلایل امنیتی نمی‌توانیم ارائه کنیم. امروزه تسلط لازم را نیز در حوزه ارز داریم و هیچ مشکلی در تامین ارز و کنترل نرخ ارز نداریم. تکانه‌های اقتصادی کشور بیشتر از خارج از کشور ناشسی می‌شود؛از نظر ارزی در شرایط بسیار خوبی هستیم، اما برخی اطلاعات را به دلایل امنیتی نمی‌توانیم ارائه کنیم؛ تسلط لازم در حوزه ارز داریم و هیچ مشکلی در تامین ارز و کنترل نرخ ارز نداریم. وی اظهار کرد: هیچکس حق ندارد برای ارز مستثنی قائل شود. ارز یک کالای عمومی است و باید در اختیار رفاه همه مردم جامعه قرار بگیرد و هیچ استثنائی در آن وجود ندارد. انتظارات خود را با سیاست تثبیت تعدیل کنید و به فترهایی که برای انتظارات تورمی ایجاد می‌کنند، اصلا اعتماد نکنید.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه انتظارات برای ما خیلی مهم است، تصریح کرد: انتظارات این گونه است که اگر مردم به ما اعتماد نکنند و به اعداد و ارقام نادرست اعتماد کنند، همان ارقام نادرست متحقق می‌شود این یک جنگ روایتی است. روایتی از واقعیت‌های اقتصاد کشور و در مقابل روایتی بی اساس و نادرست برای ضربه زدن به اقتصاد کشور؛ بنابراین میزان اعتماد مردم و انتظارات آن‌ها می‌تواند در تورم کشور مؤثر باشد.فریزن افزود: در سال گذشته با همین فشار روانی و روایت‌های نادرست بازار ارز به هم ریختند و ارزش پول کاهش پیدا کرد. اما در ماه‌های اخیر با اعتماد مردم، با اینکه بارها اعلام کردند جهش ایجاد می‌شود، اما هیچ اتفاقی نیافتاد؛ بنابراین انتظارات بسیار مهم است. نباید با وضعیتی که در فضای انتظاراتی به وجود می‌آورد، اقتصاد کشور متضرر شود. اعادای که اعلام می‌کنند اصلا درست نیست. برای استدلال از وضعیت اقتصادی باید به آمارهای اقتصادی و برای تورم به تقدینگی مراجعه کرد. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: تکانه‌های اقتصادی کشور بیشتر از خارج از کشور ناشی می‌شود و باید با رصد مناسب و بررسی داده‌ها اقتصاد را به خوبی کنترل کنیم تا از تکانه‌ها جلوگیری شود. مسئله بعدی انتظارات است که در پیش‌بینی پذیری اقتصاد نقش مهمی دارد. شرایطی به وجود آمده است که عده‌ای مرتب با عملیات روانی سعی در اختلال در شاخص‌های اقتصادی و نرخ ارز می‌کنند. همینکه آرامش در بازار برقرار می‌شود با انتشار شایعات و خبرهای نادرست سعی می‌کنند بر اقتصاد کشور اثر بگذارند. این جریان از خارج کشور مدیریت می‌شود. این جریان همواره انتظارات تورمی را در جامعه شکل می‌دهند. وی تاکید کرد: مبارزه با جریان خارجی که قصد بی ثبات سازی اقتصاد کشور را دارند نیاز به هوشمندسازی و اعتماد دارد.

گفت‌و

علی بابایی کارنامی در مخالفت با این بند الحاقی گفت: این بند الحاقی همان افزایش سن بازنشستگی است که با فرمولی غیر یکسان و نامفهوم برای هر یک از گروه‌های شغلی و افرادی که سابقه کار دارند، سن بازنشستگی را تعیین کرده است. این بند الحاقی را مغایر با اصول ۱۰۳ و ۱۱۰ قانون اساسی است و تصویب آن تبعات اجتماعی است پی خواهد داشت. در مقابل محدودضا میرتاج الدینی در موافقت با بند الحاقی مذکور گفت: این بند یکی از بهترین احکام برنامه است، امروز میانگین سن بازنشستگی در دنیا ۶۳ سال بوده، ولی در کشور ما فردی که از ۲۰سالگی مشغول به کار بوده، در ۵۰سالگی بازنشسته می‌شود. محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم نیز در موافقت این بند الحاقی با اشاره به سن امید به زندگی در کشورمان، می‌انگین سن بازنشستگی را پایین‌تر از میانگین جهانی دانست و گفت: با توجه به اینکه دولت با همسان‌سازی حقوق بازنشستگان موافقت کرده است، باید با این بند الحاقی موافقت

اقتصادی

معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد خبر داد:

ایجاد منطقه آزاد مشترک بین ایران و پاکستان و شناسایی ۲۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری

معاون اقتصادی دبیر خانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از توافق با پاکستان برای ایجاد منطقه آزاد مشترک ایران و پاکستان در مناطق مرزی خبر داد و گفت: ۲۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد مشترک با پاکستان شناسایی کرده‌ایم تا از ظرفیت توسعه صادرات استفاده کنیم.

خواهیم کرد که این امر باعث رشد و توسعه تجارت و صادرات بین دو کشور خواهد شد؛ همچنین برگزاری نمایشگاه‌ها در معرفی دستاوردها و

پاکستان از ۲۶ تا ۲۹ دی ماه

محتشم امیری، دبیر اجرایی نمایشگاه بین‌المللی توانمندی‌های صادرات به پاکستان با اشاره به اینکه

کنون صادرات ایر این به کشور پاکستان کمتر از سه میلیارد دلار است، در حالی که کشور ما ظرفیت‌های قابل توجهی در صنایع و لوازم خانگی دارد که پاکستان از آن استقبال می‌کند.

ظرفیت‌های دو کشور مهم است.

این نمایشگاه از ۲۶ تا ۲۹ دی ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های چابهار

آنچه درباره قانون جدید بازنشستگی باید بدانیم؛ پاسخ به ابهام‌ها و پرسش‌ها

کرد تا نارتازی‌ها برطرف شود.

دلایل تصویب افزایش سن بازنشستگی
به هر ترتیب مجلس شورای اسلامی افزایش سن بازنشستگی را تصویب کرده و آن‌گونه که از اظهارات نمایندگان موافق این طرح مشخص است، افزایش سن امید در ایران و پایین‌بودن میانگین سن بازنشستگی نسبت به سایر کشورها و همچنین وضعیت نچندان مناسب صندوق‌های بازنشستگی از مهم‌ترین دلایل موافقت با این بند بوده است.
برای بازنشستگی در سن ۵۵سالگی که این طرح به منظور کاهش ناترازی صندوق‌های بازنشستگی و تقویت توان صندوق‌ها در انجام تکالیف محوله تدوین شده است. پس از انتشار این خبر و جزئیات آن پرسش‌ها و ابهام‌هایی به وجود آمد که همین مسئله واکتش رئیس مجلس را در پی داشت و قالیباف در جلسه‌علنی دیروز مجلس درباره این مصوبه گفت: در افزایش سنوات خدمت، سقف سنوات خدمت‌حاکم ۳۵سال تعیین شد. سقف سن بازنشستگی برای

آقایان ۶۲ سال و برای خانم‌ها ۵۵سال تعیین شده است. اما با وجود این باز هم بر طرح ابهام‌ها امه داشت. یکی از ابهام‌های مطرح‌شده این بود که طبق بند پنجم از مصوبه مجلس، تکلیف آن دسته از افرادی که در سال‌های نخست استخدام خود هستند و باید ۲۲ سال خدمت کنند چه خواهد شد؟ این دسته از افراد اگر در سن ۲۰سالگی استخدام شده باشند باید با لحاظ شدن ۴۲ سال خدمت تا سقف ۶۲سالگی شاغل باشند یا با لحاظ شدن سقف ۳۵ سال سنوات لازم برای بازنشستگی در سن ۵۵سالگی بازنشسته خواهند شد؟ این ابهام را سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم پاسخ داد و گفت: سقف سنواتی برای افرادی که در سال‌های اول به استخدام خود هستند ۳۵سال است. این اختیار را به کارمندان داده‌ایم که اگر بخواهند پس از ۳۰سال بازنشسته شوند، بدون توجه به سن ۶۲سال تقاضای بازنشستگی دهند و دستگاه مربوطه باید با این درخواست موافقت کند.

آیا سن بازنشستگی در

هیات تجاری از پاکستان و ۲۵ هیات تجاری از افغانستان حضور خواهند داشت. امیری عنوان کرد: این نمایشگاه با هدف ایجاد فرصت برای کارآفرینان کشور در جهت صادرات محصولات، انتقال فناوری و فناوری، آشنایی بیشتر تجار پاکستانی و بین‌المللی جهت اخذ نمایندگی، تعامل بر پتانسیل بالای محصولات داخلی و صنعت ایران، نمایش آخرین دستاوردهای صنعتی در کشور، برگزاری جلسات BYB و حضور هیات‌های تجاری برپا می‌شود.

تاکید بر صادرات کالا به کلا بین ایران و پاکستان
عبدالحکیم ریگی، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و پاکستان در ادامه این جلسه با بیان اینکه پیشنهاد استفاده معاملات پایاپای و کالا به کالا به جای ارز را به بانک مرکزی ارائه کردیم، گفت: پاکستان با جمعیت بیش از ۲۴۰ میلیون نفری بازار خوبی برای صادرات محصولات و کالا‌های ایرانی است و این کشور ممنوعیت واردات ندارد. وی با اشاره به موافقت‌نامه تجارت ترجیحی میان ایران و پاکستان، گفت: بیش از ۳۰۰

اقتصاد کیش

روزنه

قلم کلا می‌تواند با ۱۰ تا ۳۰ درصد معافیت بین دو کشور مبادله شود، ضمن اینکه می‌توانیم به جای این ۳۰۰کالا، ۱۲۰ کالا را تعیین کرده و در مقابل معافیت‌ها را بالا ببریم.

ریگی ادامه داد: در صورتی که قرارداد تجارت آزاد با کشور پاکستان امضا کنیم، جلوی قاچاق نیز گرفته می‌شود.

صادرات ایران به پاکستان زیر ۳ میلیارد دلار است
علی ریگی، رئیس اتاق بازرگانی زاهدان نیز در ادامه این نشست با بیان اینکه در گذشته برای صادرات پنج میلیارد دلاری به کشور پاکستان برنامه‌ریزی شده بود، گفت: اکنون صادرات ایران به کشور پاکستان کمتر از سه میلیارد دلار است، در حالی که کشور ما ظرفیت‌های قابل توجهی در صنایع و لوازم خانگی دارد که پاکستان از آن استقبال می‌کند. وی گفت: سیستان و بلوچستان سه مرز با افغانستان، پاکستان و دریای عمان دارد و ۲ منطقه آزاد و یک ویژه، بازارچه‌ها و گمرکات مختلف دارد که باید از ظرفیت به نفع توسعه صادرات کشورمان استفاده کنیم.

هم بود که در این مصوبه باید تبعیض میان کارگران و کارمندان را رفع می‌کردند؛ که اکسری کارگر بعد از دوره بازنشستگی بر اساس نیاز، در جایی مشغول کار شد، تا‌مین اجتماعی برای حقوق بازنشستگی اش مشکلی ایجاد نکند. در صورتی که کارمندان پس از بازنشستگی باز هم می‌توانند بدون هرگونه مشکلی مشغول کار شوند. از سوی دیگر موافقان می‌گویند که درحال‌حاضر حدود ۱۷ درصد از بودجه کشور صرفت کم‌کم به صندوق‌های بازنشستگی می‌شود و اگر اصلاحات لازم صورت نگیرد و نسبت پشتیبانی در سازمان تأمین اجتماعی هم به حدود یک نفر یا کمتر از آن برسد، حجم کم‌های بودجه‌ای دولت به صندوق‌ها شاید تا حدود ۲۰ تا ۵۰ درصد از بودجه کشور برسد. در همین راستا دولت و کمیسیون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ضمن حمایت از مصوبه افزایش سن بازنشستگی گفته است: ضریب پشتیبانی صندوق‌های بازنشستگی به شدت کاهش پیدا کرده که در صورت ادامه‌داشتن این روند صندوق‌ها در آینده نزدیک قادر به پاسخگویی به ذی‌نفعان خود نخواهند بود.

رئیس سازمان هواپیمایی خیر داد:

اضافه شدن ۹۰ فروند هواپیما به چرخه پروازی

کمترین سانحه را در حوزه حمل و نقل هوایی داشتیم و مردم به این مجموعه باور و اعتماد کردند، البته سریع بودن دیگر عامل مثل شرق آسیا، روسیه و ... پرواز داریم.
تحول حمل و نقل هوایی
پروازهای متعددی که از جمهوری اسلامی ایران با هواپیماهای خردمان انجام می‌شود و در دولت سیزدهم تحولی در حوزه نساوگان هوایی رخ داده است. امروز به دلیل استقبال مردم، هیچ صندلی خالی نداریم به طوری که هر هین آبان ماه که درخواست‌ها کم باشند، بیشترین درخواست داریم. رئیس سازمان هواپیمایی تاکید کرد: حجم درخواست‌ها به چند دلیل زیاد است که مهم‌ترین آن ایمنی است؛ زیرا

پروازهایی به ایران دارند. تعداد زیادی از کشورهای اروپایی مقصد پروازی ایران هستند؛ همچنین به برخی مناطق دیگر مثل شرق آسیا، روسیه و ... پرواز داریم.

پروازهای داخلی و بین‌المللی نشان می‌دهد، نسبت به گذشته و در دولت سیزدهم فرودگاه‌های بسیاری زیر بار پروازی رفتند؛ فرودگاه‌هایی که قبلاً پرواز نداشتند و الان در آنها پرواز انجام می‌شود. رئیس سازمان هواپیمایی در ادامه با بیان اینکه پروازهای بین‌المللی هم به اقصا نقاط دنیا داریم، اعلام کرد: این پروازهایی در هفته ۱۵۰ پرواز به توسط به عتبات، ۱۵۰ پرواز به ترکیه، ۱۵۰ پرواز به امارت انجام می‌شود؛ همچنین قطعاً این کشورها هم

بلیت هواپیما هست، اما با استقبال مردم مواجه هستیم
وی در مورد اینکه گفته می‌شود بلیت هواپیما نداریم، پاسخ داد: بلیت هست. این موضوع را آمارهای پروازهای داخلی و بین‌المللی نشان می‌دهد، نسبت به گذشته و در دولت سیزدهم فرودگاه‌های بسیاری زیر بار پروازی رفتند؛ فرودگاه‌هایی که قبلاً پرواز نداشتند و الان در آنها پرواز انجام می‌شود. رئیس سازمان هواپیمایی در ادامه با بیان اینکه پروازهای بین‌المللی هم به اقصا نقاط دنیا داریم، اعلام کرد: این پروازهایی در هفته ۱۵۰ پرواز به توسط به عتبات، ۱۵۰ پرواز به ترکیه، ۱۵۰ پرواز به امارت انجام می‌شود؛ همچنین قطعاً این کشورها هم

حال انجام است و اورهال هواپیماها انجام می‌شود، گفت: اقدامات بزرگی در حال انجام است به طوری که حدود ۲ هزار قطعه مورد نیاز در داخل کشور طراحی و ساخته شده و استانداردهای لازم را دارد. محمدی بخش تصریح کرد: با ظرفیت‌سازی که در حوزه شرکت‌های دانش بنیان انجام می‌شود، تعداد این شرکت‌ها یک جهش رخ داد. البته صادرات قطعات مصرفی را هم داریم؛ ولی بیشتر برای نیاز خود قطعات تنده مصرف را تولید می‌کنیم.
آغاز عملیات اجرایی فاز دو فرودگاه امام خمینی (ره) در هفته آینده
رئیس‌سازمان هواپیمایی همچنین از آغاز عملیات اجرایی فاز دو فرودگاه امام خمینی (ره) در هفته آینده با مشارکت ایران و چین خبر داد و گفت: برای این موضوع بیش از ۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری انجام خواهد شد.

گروه اقتصادی – رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از طراحی و ساخت ۲ هزار قطعه مورد نیاز صنعت هوایی در کشور خبر داد و گفت: ۹۰ فروند هواپیما طی دو سال گذشته و در دولت سیزدهم به چرخه پروازی کشور اضافه‌شد. محمدمحمدی بخش در مورد افزایش تعداد ناوگان هوایی در دولت سیزدهم اظهار کرد: در شهریور ماه سال ۱۴۰۰ بهترین حدود ۱۰۰ فروند هواپیما فعال داشتیم و امروز به حدود ۱۹۰ فروند هواپیما رسیده است که برنامه داریم تا پایان سال به ۲۵۰ فروند هواپیما فعال برسیم. با اشاره به اینکه ناوگان خیلی خوبی در کشور داریم، افزود: در دو سال گذشته حدود ۵۰ فروند هواپیما زمینگیر به چرخه پروازی بازگردانده شد. هواپیما هم خریداری و وارد کشور شده است. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه نهضت تعمیر در

بر خورد سلیقه‌ای بانک‌ها در مورد شرایط اعطای تسهیلات به پایان می‌رسد

شرایط خارج از قاعده بانک‌ها در بخش دریافت تسهیلات را چگونه می‌توانند، گزارش دهند؟ گفت: افراد می‌توانند شکایت خود را در سایت بانک مرکزی ثبت کنند و رسیدگی هم خواهد شد. مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی اظهار کرد: بانک مرکزی یک مرکز تماس ۲۷۰۶ دارد، همچنین یک بخش هم در سایت بانک مرکزی تحت عنوان ثبت شکایت وجود دارد که افراد می‌توانند موارد و شکایات خود را در آنجا ثبت کنند و آیم آن فعال است. این مقام مسئول در ادامه بیان کرد: این دو بخش (مرکز تماس و سایت بانک مرکزی) برای این همه موارد و موضوعات بانکی است و در آنجا گزارشات و موارد بررسی می‌شود. مهر ماه نیز این مقام مسئول در خصوص تضمین تسهیلات ازدواج به باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود: تضامین بر اساس قانون مشخص شده‌اند که حداکثر یک ضامن یا سفته است. ما از بانک‌ها هم درخواست کردیم که اعتبارسنجی را انجام دهند

چه شرایطی باید داشته باشد. او افزود: بعضاً در یک سال گذشته دیدهایم برخی از بانک‌ها یک‌سری مقررات خلاف قانون برای مردم تعیین کرده‌اند و بر اساس گزارش‌های مردمی به این موضوع ورود کردیم. به طور مثال افرادی که شعب بانک‌ها اعلام کردند ضامنی که سن او بالای ۶۵ سال باشد را نمی‌پذیرند که این قطعاً خلاف است. این مقام مسئول اظهار کرد: با به طور مثال مقرر کردند اگر کسی قرض است ضامن شود باید در همان شعبه حساب داشته باشد که این مورد هم خلاف است. بخشنامه بانک مرکزی این اجازه را به هیچ بانکی نمی‌دهد

که چنین تکلیفی را برای مشتری معین کند. اقدامات خلاف بخشنامه بانک مرکزی برخی از شعب بانکی که سبب شکل‌گیری برخی از ناراضیانی ها شده است، در ادامه هم باشگاه خبرنگاران جوان به سراغ محمد نادعلی، مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی رفت. او در پاسخ به این پرسش که افراد، تخلفات بانک‌ها در زمینه تضامین و

مورد تایید باشد اما این تایید چارچوب ندارد و شرایط سنی در اولویت است؛ البته که سخت‌گیری شعب تنها مربوط به تسهیلات خرد نمی‌شود و متقاضیان تسهیلات تکلیفی هم در رابطه با سخت‌گیری‌های بانک‌ها گلايه مند هستند. مودی که آقای کوسه‌سفر دیگر مخاطب باشگاه خبرنگاران جوان اعلام کرد: برای دریافت وام ازدواج به سه بانک برای بررسی شرایط مراجعه می‌شود متقاضیان در دریافت تسهیلات سال را برای ضمانت قبول نداشتند و در خصوص نیاز به یک ضامن هم اظهار تعجب می‌کردند.

وام ازدواج

برخورد‌های سلیقه ای برخی از شعب بانکی که صدای معاون اقتصادی سازمان بازرسی را هم در آورد و در این خصوص گفت: پیش بینی شده است زمانی که مشتری به بانک مراجعه می‌کند و می‌خواهد در قالب عقود بانکی، قانون عملیات بانکی بدون ربا به طور مثال فروش اقساطی، جعاله، خرید دین و... تسهیلات دریافت کند،

کیش‌نوش

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲-۴۴۴۷۳۴۲۱